
1 

 

 
  

Výroční zpráva  2023 
 

 
 
 

Prevence chrání naše zdraví 

 
 



2 

 

Obsah 
 
 

Str. 
Slovo ředitelky Aliance žen s rakovinou prsu   3 
Aliance žen s rakovinou prsu, o. p. s.     4   
Kontakty, vedení společnosti, zaměstnanci                                          5  
Financování Aliance       7  
Projekty a akce realizované v roce 2023    10 
Advokační aktivity a lobbing      20 
Mezinárodní aktivity s účastí Aliance     21 
Plán aktivit Aliance žen s rakovinou prsu na rok 2024  22 
 
Přílohy: 
Účetní uzávěrka 
Zpráva auditora 

   
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 

 

Slovo ředitelky Aliance žen s rakovinou prsu 

 
 

V roce 2023 začal můj třetí rok v čele Aliance, byl to opět rok pokračujících projektů, 
několika novinek i oslav 20. let mamografického screeningu karcinomu prsu České republiky. 

 
Poprvé jsme se připojili v celoevropské awarness aktivitě Pink@Work a v rámci tohoto dne 

prezentovali spolu s Ministerstvem zdravotnictví a Asociací mamodiagnostiků ČR úspěšný program 
včasného záchytu karcinomu prsu, protože se díky němu snížila úmrtnost na tuto nemoc o 30%. 
Ženy z pacientských organizací z celé České republiky, které se věnují edukaci o prevenci 
karcinomu prsu, mají na tomto úspěchu také svůj podíl a patří jim velké díky za jejich čas a energii, 
které tomu věnují. 

Oslavili jsme to společně s lékaři, kteří pracují ve screeningových centrech a poděkovali 
jsme jim za jich práci a záchranu života více než 50 000 žen. 

 
Děkujeme všem, kteří Alianci podporují finančními i nefinančními dary, věnují svůj čas i 

energii podpoře žen i mužů, kteří onemocněli. Děkujeme všem, kteří šíří povědomí o prevenci 
karcinomu prsu, protože PREVENCE ZACHRAŇUJE ŽIVOT. 

 
Děkuji, že mohu být součástí 

 

      Mgr. Štěpánka Pokorná 

 

 

 

 

 
  

  

,  

 

 

 
 

 
 
 



4 

 

Aliance žen s rakovinou prsu, o. p. s. 
 
Členská organizace Evropské koalice “Europa Donna” 
Členská organizace Evropské koalice onkologických pacientů ECPC (European Cancer Patient 
Coalition)  
Členové rodiny organizace Think Pink Europe 
Zakládající člen HOP – Hlasu onkologických pacientů, člen výboru HOP (od října 2021) 
Zakládající člen NAPO – Národní asociace pacientských organizací, člen výboru NAPO (od listopadu 
2021) 
Držitelka značky Prověřená veřejně prospěšná organizace 
 
Založena dne 9. července 2002 devatenácti organizacemi onkologických pacientek jako zastřešující 
celostátní obecně prospěšná společnost.  
 
Jejím cílem je:  
 
-  sloužit jako informační a edukační centrum pro veřejnost, onkologicky nemocné  
   a jejich organizace  
-  poskytovat metodickou pomoc organizacím onkologicky nemocných  
-  koordinovat projekty a kampaně ve prospěch prevence a léčby nádorového   
   onemocnění prsu  
-  sjednotit snahy pacientských organizací i jednotlivců o prosazování práv a rovných  
   podmínek k léčbě a rekonvalescenci žen s nádorovým onemocněním prsu  
-  zastupovat české onkologické pacientky v mezinárodních strukturách  
 
 
Členství ve správní a dozorčí radě k 31. 12. 2023 
Správní rada: 
Předsedkyně správní rady: MUDr. Miroslava Skovajsová Ph.D. 
Člen správní rady: MUDr. Kateřina Kopečková, PhD 
Člen správní rady: Helena Hotovcová 
Člen správní rady: PhDr. Zuzana Peterová 
Člen správní rady: Kateřina Pintérová 
Člen správní rady: Radka Kozáková 
 
Dozorčí rada: 
Ing. Milena Najmanová 
Alena Nováková 
Eva Vrkoslavová 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



5 

 

Sídlo společnosti a kontakty:  
Havlíčkovo náměstí 746/11 
130 00 Praha 3  
Tel: 777 791 590 
E-mail: aliance@breastcancer.cz  
 
IČ a registrace v Obchodním rejstříku:  
IČ: 26 70 43 74  
Číslo účtu: 27-9092620207/0100 (Komerční banka)  
107-9424760207/0100 (Komerční banka) 
8006566001/5500 (transparentní účet Raiffeisen bank) 
Registrace v Obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze dne 9. 7. 2002, odd. O, vložka 255  
 
Webové stránky a další informační kanály:  
www.breastcancer.cz  
www.bellisky.cz  
www.neviditelnezeny.cz 

www.ostresledovanaprsa.cz 

Facebook: 
https://www.facebook.com/AlianceZenSRakovinouPrsuOps 

https://www.facebook.com/mybellisky 

https://www.facebook.com/neviditelnezeny 
https://www.facebook.com/OstreSledovanaPrsa/  
YouTube 
http://www.youtube.com/@BreastcancerCz1993 

http://www.youtube.com/@bellis-mladezenysrakovinou5454 
Instagram 

https://www.instagram.com/aliancezen/ 
https://www.instagram.com/mybellisky/ 
X: @AliZenSRakPrsu 
LinkedIn: aliance-žen-s-rakovinou-prsu-o-p-s 

 
 

      
 
Vedení společnosti:  
Mgr. Štěpánka Pokorná, ředitelka společnosti, statutární orgán 
Tel.: +420777791590  
E-mail: pokorna@breastcancer.cz  
 
Zaměstnanci: 
JUDr. Magdalena Vošalíková, zástupkyně ředitelky 
Tel.: +420732314118  
E-mail: vosalikova@czechpr.cz  
 
Iva Bachanová, asistentka ředitelky  
Tel.: +420734837675 
E-mail: aliance@breastcancer.cz 
 
 

http://www.breastcancer.cz/
http://www.bellisky.cz/
http://www.neviditelnezeny.cz/
http://www.ostresledovanaprsa.cz/
https://www.facebook.com/AlianceZenSRakovinouPrsuOps
https://www.facebook.com/mybellisky
https://www.facebook.com/neviditelnezeny
https://www.facebook.com/OstreSledovanaPrsa/
http://www.youtube.com/@BreastcancerCz1993
http://www.youtube.com/@bellis-mladezenysrakovinou5454


6 

 

Projekt Bellis – mladé ženy s rakovinou prsu do 45 let věku 
Ing. Nikol Pazderová, manažerka projektu  
Tel: + 420774578 877 
E-mail: ni.pazderova@gmail.com 
www.bellisky.cz 
 
Petra Svobodová, koordinátorka projektu, koordinátorka Avon linky za zdravá prsa 
Tel.: +420777541996 
E-mail: petrasvobip@gmail.com 
www.bellisky.cz 
 
Projekt Zdravá prsa pro neslyšící 
Veronika Rafflerová, koordinátorka projektu 
E-mail: rafflerova@seznam.cz 
www.breastcancer.cz/cs/zdrava-prsa-pro-neslysici 

Projekt Nejde jen o prsa 
Radka Kozáková, koordinátorka projektu  
Tel: +420739244143 
E-mail: edukace@breastcancer.cz 
 
Externí spolupracovnice: 
 
Projekt Neviditelné ženy  
Libuše Žamberská, koordinátorka projektu  
Tel: + 420603230513 
E-mail: zamberskaLiba@seznam.cz 
www.neviditelnezeny.cz 
 
Národní reprezentantka ČR pro Europu Donnu a ECPC 
Mgr. Marta Kostrová 
Tel: +420703332930 
E-mail: marta.kostrova@seznam.cz, neviditelnezeny@breastcancer.cz 
 
Public Relations: 
Czech P. R., s.r.o.  
Národní 17  
110 00 Praha 1  
tel. +420 224 210 206; +420 732 314 118  
fax +420 224 210 615  
www.czechpr.cz   
JUDr. Magdalena Vošalíková, kontaktní osoba 
Tel.: +420732314118  
E-mail: vosalikova@czechpr.cz  
Účetní 
Jindra Čížková, cjindra@seznam.cz 
Aliance v roce 2023 zaměstnávala celkem 25 pracovníků, průměrný evidenční přepočtený počet 
zaměstnanců na byl 4. 

mailto:ni.pazderova@gmail.com
http://www.bellisky.cz/
mailto:marta.kostrova@seznam.cz
http://www.czechpr.cz/


7 

 

Financování Aliance 
 

    Aliance se dlouhodobě snaží o vícezdrojové financování. Jedním ze zdrojů financování jsou 
farmaceutické firmy, které podporují zejména projekty, které přináší informace pacientům o životě 
s nemocí a vzdělávají je. 
    Dlouholetými partnery a největšími podporovateli aktivit Aliance jsou firmy Avon Cosmetics, s. 
r. o., Lindex, SCS Software s. r. o., a CrossCafe Original s. r. o. 
Jsme příjemce dotací vypisovaných Ministerstvem zdravotnictví ČR. 
Veřejnost byla oslovena i formou veřejné sbírky. Součástí aktivit, zaměřených na získávání dalších 
zdrojů, jsou i tradiční benefiční akce a akce v rámci růžového měsíce října spojené s osvětou o 
prevenci rakoviny prsu. Aliance také prodává charitativní předměty. 
Celkově bylo financování Aliance obdobné jako v minulých letech. Nevyužité výnosy z roku 2023 
budou použity na pokrytí nákladů v roce 2024. 
Přílohou této výroční zprávy je kompletní účetní uzávěrka a vyjádření auditora od společnosti 
22Hlav s. r. o. 

Příjmy a výdaje celkem   Z toho hlavní činnost   Z toho hospodářská činnost   

Náklady 2023 celkem 8 156 Náklady 2023 7 789 Náklady 2023 367 

Výnosy 2023 celkem 10 590 Výnosy 2023 10 160 Výnosy 2023 430 

Výsledek 2 434 Výsledek 2 371 Výsledek 63 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Náklady na jednotlivé 
projekty Služby 

Mzdové 
náklady 

Aliance, služby, účetní, právní, PR, nájem, kan-
celářské potřeby, poštovné atd. 637043 989705 

Aliance - služby - telefon, internet, webové do-
mény 98897 0 

Aliance, vzdělávací aktivity 40180 0 

Vzdělávací aktivity - Výroční konefrence 231705 0 

Vzdělávací aktivity - Dokážeš to taky 48815 0 

Informační materiály - příprava a tisk 189399 0 

Avon linka za zdravá prsa 477653 286600 

Nejde jen o prsa 38194 132620 

Ostře sledovaná prsa 30000 0 

Zdravá prsa pro neslyšící 47664 142130 

RFTC 29823 0 

Ženy ženám 622956 524236 

Protajči se ke zdraví 0 25200 

Terapeutické pobyty - 2 x Konopiště, Tesanka, 
Teplice nad Bečvou 994298 0 

Bellis - služby, poštovné, kancelářské potřeby 127234 1065089 

Bellis - vzdělávací aktivity 25403 0 

Bellis - benefiční večer 8585 0 

Bellis - pohybové aktivity 77590 0 



8 

 

Veřejné sbírky vyhlášené v roce 2023 

 
1.   Sbírka vyhlášená na podporu projektu Ostře sledovaná prsa  od 11. 10. 2023 běží až do 30. 6. 
2024 ve Zlíně a v Praze 
2.    Sbírka na podporu aktivit Aliance v Primarku stále probíhá, v roce 2023 byla rozpečetěna jedna 
pokladnička  s výtěžkem 9 716,- 
 
Řada dárců posílá příspěvky na transparentní účet u Raiffeisenbank i na běžné účty u Komerční 
banky, celkový výtěžek je 696 543,- Kč 
Všem dárcům tým Aliance průběžně děkuje – bez nich by činnost organizace nebyla možná. 
 

Dary poskytnuté Aliancí 
    
    Příjemci jsou pacientské organizace žen s rakovinou prsu a dary slouží na podporu edukačních a 
osvětových aktivit organizací. Amelii, z. s. byl poukázán dar ve výši 50 000,- na aktivity podporující 
onkologické pacienty. 

Dary poskytnuté Aliancí 

  50 000,00 Amélie, z. s  

  13 000,00 INNA z.s. Havířov onkologická organizace 

  10 000,00 AMA SOP Most 

  8 000,00 ŽAP, Ženy s nádorovým onemocněním, z.s. 

  2 000,00 VICTORIA Litoměřice 

  1 000,00 Benkon Benešov 

  1 000,00 ÚSMĚV Lovosice 

 

OBDRŽENÉ DARY, DOTACE, NEPENĚŽNÍ DARY NAD 10 000,- 

 4 846 300,00 Dar AVON Cosmetics, spol. s r.o. 

 1 363 182,00 Dar Lindex 

 1 265 000,00 Dar SCS Software s.r.o. 

  538 890,00 Dar vzw Think Pink Europe 

  507 800,00 Dar Gilead Sciences s.r.o. 

  250 000,00 Dar Strohmy a.s. 

  177 647,00 Dotace Úřad práce Úřad práce České republiky  

  170 550,00 výtěžek z DMS  Fórum dárců z.s. 

  150 000,00 Dotace BAYER s.r.o. 

  81 510,00 Dar CrossCafe original s.r.o. 

  47 896,00 Dar Europa Donna 

  47 700,00 Nepeněžní dar - knihy Paulínky s.r.o. 

  47 572,00 Dar Hard Rock Cafe (Czech Republic), s.r.o. 

  39 850,00 Dotace Ministerstvo zdravotnictví 



9 

 

  30 000,00 Dar BDO Czech Republic s. r. o. 

  28 000,00 Dar Z Kozičína do Pičína - Hory a Mír z.s. 

  26 520,00 Nepeněžní dar - čepice Doke Stroke s.r.o. 

  25 666,00 Dar Fashion event dotek  - aukce 

  25 000,00 Dar DAR VYZICKE BLUES 

  21 000,00 Dar Vintage Garage Motors a.s. 

  20 000,00 Dar České překlady s.r.o. 

  20 000,00 Dar E.P.S. Technology CZ s.r.o. 

  20 000,00 Dar Federal-Mogul Friction Products a.s. 

  18 940,00 Dar STORICA ENOTRIA s.r.o. 

  15 000,00 Dar Wellness hotel MAS s.r.o. 

  15 000,00 Dar Šmídl Provozní Holding s.r.o. 

  14 000,00 Dar Luděk Vaňkát 

  13 760,00 Dar PINK RIBBON FOUNDATION  

  13 000,00 Dar Dar od zaměstnanců BCS AIS Benešov. 

  12 800,00 Dar Plaveme prsa - Hradec Králové 

  12 500,00 Dar eD system a.s. 

  11 000,00 Dar Skopálek Martin 

  10 314,00 Dar Mgr. Dudova Nikola  - Dudy Cup 2023 

  10 000,00 Dar Petra Hanelová Lohniská 

  10 000,00 Dar Andrea Prokešová 

  10 000,00 Dar Zbyněk Tětek 

  10 000,00 Dar ZGAFAS KOSTAS 

  10 000,00 Dar Ing. Roman Frýza 

  10 000,00 Dar Ing. Jana Šindelářová 

  10 000,00 Dar Olympus Medical Products Czech spol. s r.o. 

   

 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 



10 

 

PROJEKTY A AKCE REALIZOVANÉ V ROCE 2023 
 

Avon linka za zdravá prsa 

 

    Byla již třetím rokem důvěryhodným zdrojem informací a podpory pro onkologické pacientky i 
širokou veřejnost. Od května byly rozšířeno působení onkopsychologů o hodinu, nyní jim můžete 
zavolat každou středu od 15 do 18 hodin. 

 

Měsíc 
Podpora 
pacientky 

Psychologická 
pomoc 

Ostatní 
(slevenky, 
prevence, …) 

Celkem 
hovorů 

Leden 12 8 65 85 

Únor 17 8 70 95 

Březen 12 14 49 75 

Duben 8 11 48 67 

Květen 13 12 45 70 

Červen 20 10 103 133 

Červenec 10 7 206 223 

Srpen 13 14 493 520 

Září 19 13 599 631 

Říjen 25 12 767 804 

Listopad 14 19 306 339 

Prosinec 6 13 64 83 

CELKEM 169 141 2815 3125 

     

Ženy ženám  

 

     V roce 2023 se konal již 21. ročník projektu Ženy ženám, kdy mohly ženy využít od 1. 8. do 31. 
12.  slevovou poukázku na mamografické nebo sonografické vyšetření prsů v 68 screeningových 
akreditovaných centrech po celé ČR. Akce byla realizována za dlouholeté podpory společnosti 
Avon Cosmetics. Společnost Avon shromažďovala finance na poukázky i prostřednictvím kampaně 
Jsem prsař, jejíž jsme byly součástí. 
V roce 2023 bylo rozesláno 4250 kusů poukázek, uplatněno bylo 2719 poukázek. 



11 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Nejde jen o prsa 

 
Projekt edukací o prevenci karcinomu prsu na středních školách  

    Ve školním roce 2022/2023 bylo provedeno 66 přednášek na středních školách, zúčastnilo se 
jich 1520 studentů 

Proběhlo více než 100 edukačních přednášek ve firmách a akcích pro veřejnost – cca 2500 osob 

Bylo zakoupeno 21 nových fantomů pro výuku samovyšetření. 

    Na edukacích se tento školní rok podílely tyto pacientské organizace – ŽAP, Ženy s nádorovým 
onemocněním, z.s., Viktoria LPR  Litoměřice, Úsměv – Zdraví Lovosice, INNA Havířov, AMA – SOP 
Most, Benkon Benešov a Bellis - mladé ženy s rakovinou prsu. Ženy k provádění edukací vyškolila 
prim. Miroslava Skovajsová 21.3.2023.  

 

Dokážeš to taky  

19. - 20. května 

 

     S podtitulem Dokážeme to i letos? se za pomoci členů I. Pražského klubu otužilců ponořilo 25 
pacientek do Vltavy o teplotě 11⁰C a zaplavalo si v ní. Předcházela tomu přednáška pro 50 žen o 
otužování, jeho vlivu na zdraví a neškodnosti i pro onkologické pacientky. Sobotní program byl v 
duchu retro, byli jsme na výstavě v Kotvě a prošli se v okolí Náměstí Republiky s komentářem 
průvodkyně Nadi Bílé. 

https://www.facebook.com/share/p/Z7k8SFX49KUuTGpS/ 

 

https://www.facebook.com/share/p/Z7k8SFX49KUuTGpS/


12 

 

 

 

Protajči se ke zdraví 
 
     Pravidelné cvičení pod vedením odborného lektora Ivana Trebichavského se konalo v tělocvičně 
pražského Sokola každý čtvrtek od 16.15 hod. 
 
Další aktivity projektu 
11. 3. a 1.4. Workshop cvičení Lymfa flow pro pacientky – Praha KC Unitatria  
https://www.facebook.com/events/524778366460739, 
https://www.facebook.com/events/6273680476009425 
17. 4. Workshop pro pacientky a veřejnost: Jak zvládat stres pomocí práce s dechem, pohybem a 
myslí – Praha KC Unitatria https://www.facebook.com/events/583166107071642 

18.7., 25. 7., 1. 8. Otevřené cvičení Flow Tai Chi & Qigong v parku na Vyšehradě. 
https://www.facebook.com/events/284456727323947/284456733990613/ 

2. 4. Workshop cvičení Lymfa flow Svitavy ve spolupráci s pacientskou organizací ONKO klub AREA 
Svitavy –  
30. 4 Workshop cvičení Lymfa flow pro Bellisky a mladší pacientky v Praze, JABOK 

11. 6. Workshop cvičení Lymfa flow pro pacientky Praha, Tyršův dům.  
 
Děkujeme Ivanovi Trebichavskému za dlouholetou spolupráci a čas a energii, kterou aktivitám 
věnuje. 
    12. prosince proběhla v Poslanecké sněmovně ČR vernisáž fotografií Jana Jirkovského, které 
udělal při cvičení Protajči se. Děkujeme poslankyni Martině Ochodnické za uspořádání výstavy a 
možnost představit jejím kolegům projekt a ukázat jim, jak mohou zvládat pomocí tajči 
každodenní stres. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.facebook.com/events/524778366460739
https://www.facebook.com/events/6273680476009425
https://www.facebook.com/events/583166107071642
https://www.facebook.com/events/284456727323947/284456733990613/


13 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Projekt „Neviditelné ženy“ 

 
 
     V projektu Neviditelné ženy jsme připravovali rozšíření informační části projektu o informace o 
specifickým potřebám žen s metastatickou rakovinou. 
6. – 10. září se uskutečnil rekondiční pobyt v Penzionu Diana v Teplicích nad Bečvou.  
https://www.facebook.com/share/p/qnc6ZBW3sYPLv4eB/ 

 
 

Bellis – mladé ženy s rakovinou prsu 

 
     V tomto roce jsme zrealizovaly hned tři terapeutické pobyty. Spustily jsme nový projekt 
zaměřený na zvýšení sebevědomí a návrat po léčbě do běžného života s názvem Pěstuj se jako 
vzácnou květinu. Zrealizovaly jsme dotisk knihy Nejsi na to sama – průvodce rakovinou prsu a 
věnovaly jsme se její distribuci. Uspořádaly jsme Benefiční večer a vernisáž fotografií. Počet našich 
aktivit v měsíci říjnu se vyšplhal na 31. Realizovaly jsme mnoho aktivit pro pacientky a naplnily tak 
naše poslání. Pokračovaly jsme v aktivitách z posledních let, ale také jsme připravily pro naše 
Bellisky hned několik novinek. Nafotily jsme fotografie pro kampaň diagnóza v těhotenství a 
v laktaci. Velmi aktivně jsme se zabývaly prevencí rakoviny prsu, uspořádaly jsme 93 edukačních 
workshopů s celkovým počtem 7 800+ vyedukovaných žen a mužů. Rozpracovaly jsme druhý díl 
knihy Nejsi na to sama – průvodce životem po léčbě rakoviny prsu. 
    V roce 2023 jsme uspořádaly 11 webinářů na témata související s onkologickou léčbou rakoviny 
prsu a z oblasti kvality života po onkologické léčbě (psychologická témata, lymfa, zdravá strava, 
vztahy, rekonstrukce prsu, sexuální zdraví, prevence recidivy…). Celý rok jsme v rámci projektu 
Zpět do kondice cvičily online onko-jógu, každou středu od 18:00 – 19:00 hod. Celkem proběhlo 
51 lekcí. Všechny lekce jsou nahrávány a pacientky tak mohou cvičit kdykoliv zpětně.  
    V rámci edukace samovyšetření prsu jsme zrealizovaly 96 edukací s celkovým počtem 7 800+ 
vyedukovaných osob. Přednášky a workshopy samovyšetření realizujeme po celé ČR. 
 
 

https://www.facebook.com/share/p/qnc6ZBW3sYPLv4eB/


14 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

    Projekt Zpět do kondice probíhal od května do října. Zapojilo se do něj 74 pacientek, společně 
jsme zvládly překonat vzdálenost 28 225 km. Zapojené pacientky se zúčastnily 9 Night run běhů 
v počtu 48 běžkyň (běh a chůze + edukace samovyšetření prsu). V rámci projektu celý rok probíhala 
online onko-jóga, a také proběhl první terapeutický pobyt zaměřený na onko-jógu. 
    Projekt Pěstuj se jako vzácnou květinu. Tento projekt si klade za cíl zvýšit sebevědomí žen po 
léčbě s rakovinou prsu, naučit je věnovat čas samy pro sebe a lépe jim napomoci s návratem do 
pracovního a běžného života. Do projektu se v prvním ročníku zapojilo 53 žen. V rámci projektu 
proběhly 4 workshopy, 2 focení, 2 módní přehlídky a 2 akce Bellis Girls Night. Projekt bude určitě 
pro svůj velký úspěch pokračovat i v dalším roce. Projekt vyvrcholil 23. října vernisáží fotografií 
zapojených žen. 
    Zrealizovaly jsme již 7. ročník virální kampaně na podporu prevence rakoviny s názvem 
#HlidejSije. Říjen byl pro nás opět nejnabitějším měsícem v roce. Uspořádaly jsme hned 31 aktivit. 
Mezi nejvýznamnější patří 1. října Ride and Roses, spanilá jízda růží na motorkách Prahou, 8. října 
Race for the Cure, běh a pochod za zdravá prsa v Oboře Hvězda v Praze a 23. října Benefiční večer 
s Bellis na Nové scéně Národního divadla, kde rovněž proběhla vernisáž fotografií z projektu Pěstuj 
se jako vzácnou květinu. Novinkou v rámci Pink Octoberu byla akce s názvem Pink@Work, do které 
jsme se prvně zapojily společně s Aliancí žen s rakovinou prsu. Projekt měl velký úspěch a již 
pracujeme na 2. ročníku. 
    Pravidelně jsme se účastnily vzdělávacích aktivit a konferencí. Celý rok se naše zástupkyně 
aktivně účastnila na aktivitách Hlasu onkologických pacientů. Svou zástupkyni jsme měly na Prague 
Onco, na BOD, APO letní škole. Zároveň se pravidelnou aktivitou na sociálních sítích a webu 
bellisky.cz snažíme šířit důležité informace související s onemocněním rakoviny prsu a s prevencí 
tohoto onemocnění. Kromě těchto aktivit se snažíme o medializaci příběhů, projektu Bellis a 
důležitých témat. Zúčastnily jsme se neziskového dílu Kde domov můj, kde se nám podařilo 
prostřednictvím výhry a DMS získat 143 000,- Kč. V rámci Hlasu onkologických pacientů jsme se 
aktivně angažovaly hned ve dvou velkých akcích – 1. ročník akce Poslanecká sněmovna proti 
rakovině dne 8. února a 1. ročníku akce Survivorship Day – Den onko-pacientů, která se 
uskutečnila 4. června v Tyršově domě v Praze. 



15 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       

 

 

 

 

 

 

    Spustily jsme pilotní projekt psychoterapeutické skupiny, která se sešla 6 krát(listopad, prosinec) 
a v tomto projektu budeme pokračovat i v dalších letech. 

    Počet aktivních pacientek – Bellisek v roce 2023 stoupl na 760. Byl to rok dobrých zpráv, ale 
bohužel opět několik našich Bellisek svůj boj prohrálo.  
    Tým projektu Bellis – mladé ženy s rakovinou prsu se aktivně podílí na provozu Avon linky za 
zdravá prsa. 

 
     Jednotlivé akce a projekty Bellis - mladé ženy s rakovinou prsu naleznete v podrobné zprávě 
na webu Aliance zde:  https://www.breastcancer.cz/tiskove-a-vyrocni-zpravy/ 

 
Projekt „Zdravá prsa pro neslyšící“ 

 
    Pokračovali jsme ve zpřístupňování informací o prevenci a léčbě karcinomu prsu neslyšícím 
ženám spolu s neslyšící koordinátorkou Veronikou Rafflerovou. V červnu oslavil projekt pět let 
od svého vzniku. 
 

25. 2. kurz na téma Mamografie v Pevnosti – České centrum znakového jazyka. Tlumočníci českého 
znakového jazyka se díky ní seznámili s terminologií v obou jazycích (čeština, český znakový jazyk), 



16 

 

trénovali překlady a rozebírali videoukázky s neslyšícími pacientkami, které se dělily o zkušenosti 
z léčby. 
4. 6. Koordinátorka projektu se s neslyšící pacientkou účastnily prvního ročníku Survivorship Day. 
18. 6. stánek s edukací o samovyšetření na ZnakoFestu 

Srpen – natáčení rozhovoru s neslyšící bojovnicí s rakovinou prsu 

19. 10. edukace zaměstnanců Střední, Základní a Mateřskou školu pro sluchově postižené, v Praze 
5 v Radlicích 

Říjen byl ve znamení sdílení informací o prevenci karcinomu prsu a o zapojení do PINK@WORK. 
https://www.facebook.com/zdravaprsaproneslysici 

 
Kavárna u Lili 

 
     On-line prostředí Kavárny u Lili pro členky pacientských organizací a přátele, kam zve hosty 
PhDr. Zuzana Peterová a sdílí různá témata a zajímavosti života.  
 
17. 1.   Jak může s uzdravením pomoci duše? Hostem PhDr. Martin Pospíchal 
28. 2.   O imunitě zralého věku s RNDr. Alenou Lehovcovou 

21. 3.   Trénink paměti s lektorkou PhDr. Zuzanou Peterovou 
17. 4.   S Bárou Hrzánovou o životě 

9.   5.   O hypnóze a autosugesci s Marcelou Neumannovou Maftoul  
13. 6.    Léto budiž pochváleno – s Mgr. Terezou Weissovou 
16.10.   S ředitelkou diplomatického protokolu MZV PhDr. Markétou Šarbochovou  
15.11.   Podzimní poradna (lékárna) s Mgr. Terezou Weissovou z IKEMu 

20. 12.  Vánoční setkání u varhan se Zuzanou a Václavem Peterovými 
 
 

Ostře sledovaná prsa v kavárnách CrossCafe  
1. – 31. 10. 2023 

 
     Šestý ročník kampaně zaměřené na prevenci uskutečnil ve spolupráci s českým kavárenským 
řetězcem CrossCafe. Do projektu se zapojilo opět 24 kaváren CrossCafe, které vizuálně a také 
prostřednictvím letáčků a brožurek upozorňovaly na téma důležitosti prevence rakoviny prsu. 

    Navíc se v říjnu prodalo 4 191 Pink Chai Latté (charitativní nápoj, kdy z ceny každého chaie 
darovali na charitativní účely zákazníci 5 Kč a dalších 5 Kč věnovalo CrossCafe.) Mimo to se prodal 
i rekordní počet 132 Prsních hrnků. CrossCafe moc děkujeme za věrnou podporu, které si nesmírně 
vážíme. 

 

Race for the Cure  
8. 10. 2023 

 
     Běh a pochod na podporu žen, které onemocněly rakovinou prsu, pod záštitou velvyslankyně 
Bosny a Hercegoviny v České republice Martiny Mlinarević a vládní zmocněnkyně pro lidská práva 
Kláry Šimáčkové Laurenčíkové.  

mailto:PINK@WORK
https://www.facebook.com/zdravaprsaproneslysici
https://www.facebook.com/profile.php?id=100044232706110&__cft__%5B0%5D=AZWMmvnNDJ70yFiJpVF6gyhhUsC9TplVGkKw6wp9hko65BvUepp4SrI1yQs8N_07R22dcuPTYUovfX2UeAr9FZruM6_GO7lcIvYA-xnzGFQtdF5vE7lqGxsxesXgYYR2gCQIFn0ZgYfFT11PRVpx7hbt7BFTn8pT7NBLAXMxXwwLLZesWioXz5SGHWlAqhOOAx1GR_0K3MQXpkyBAO62HFLA&__tn__=-%5DK-y-R


17 

 

    V minulém roce přišlo rekordních 231 účastníků, mezi nimi děti, pejsci a klienti organizace 
AMIGA, která pomáhá nejenom ukrajinským uprchlíkům. 
https://www.facebook.com/share/p/cKCrazKgDXntmf9u/  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Plaveme prsa  

14. 10. 2023 
 
    Cílem dvanáctého ročníku Plaveme prsa bylo virtuální přeplavání přehrady Rozkoš v délce 3,5 
km. V roce 2023 proběhlo první plavání již 29. července ve Dvoře Králové nad Labem, kde se 
uplavalo 31,75 km. 
     V dalších městech včetně Mostu, kde se plavalo venku, se celkem o víkendu 13. a 14. října 
uplavalo 203,422 km, délka přehrady byla překonána téměř šedesátkrát. Nejmladšímu plavci byly 
čtyři roky, nejstarší plavkyni 89 let v Praze z organizace ŽAP. K Plaveme prsa se připojilo i město 
Benešov. 3. prosince se v Hradci Králové sešlo asi 50 plavců na Plaveme prsa s otužilci v Labi. 
 

 
 
 
 
 
 
 



18 

 

Pink@Work 
20. 10. 2023 

 
    Aliance se poprvé připojila v celoevropské aktivitě PINK@WORK aneb přijď v růžové do práce, 

vyfoť se a sdílej to na sociálních sítích s #pink@work, jako podporu žen, které bojují s rakovinou 

prsu. Akce se setkala s velkou odezvou veřejnosti, zapojili se do ní střední i vysoké školy, 

ministerstva, divadla, firmy, jednotlivci a dokonce i pan prezident Petr Pavel s manželkou Evou. 

 
 

 
 
 
    20. října se také uskutečnila Tisková konference ve spolupráci MZ ČR, Asociace mamodiagnostiků 
a Aliance s prezentací výsledků 20 let screeningového programu karcinomu České republiky. 
 
 

Výroční konference pacientských organizací Aliance žen s rakovinou 
prsu  

 
    Výroční konference Aliance spojená s Datovým auditem mamografického screeningu v praxi se 
konala 26. – 27. 10. 2023 v Hotelu International Brno. Poprvé došlo na konferenci ke spojení 
pacientských organizací s lékaři mamodiagnostiky a bylo tak společně oslaveno a vyhodnoceno 20 
let screeningu v České republice. Konference se stala oslavou screeningového programu a jeho 
dvacetiletého pozitivního dopadu na ženské zdraví a ve spojení s Výroční konferencí Aliance žen s 
rakovinou prsu se spolu mohli potkat pacientky a „jejich“ radiologové ze screeningových center při 
společném jednání. 
https://www.facebook.com/share/p/pjFiA7yVJ54Sm1uK/ 

 

 
 
 
 
 

https://www.facebook.com/share/p/pjFiA7yVJ54Sm1uK/


19 

 

Pomoc Ukrajinským ženám 

 
    V roce 2023 probíhala spolupráce s organizací Amiga, která dlouhodobě pomáhá migrantům 
přicházejícím do ČR. V březnu se konala on-line konference „Jak účinně pomáhat“.  
Průběžně během celého roku byly vyřizovány a zodpovídány žádosti o pomoc, které přichází na 
mailové adresy Aliance a Avon linku za zdravá prsa.  
Letáčky, které v ukrajinštině a ruštině podávají základní informace o postupu v případě potřeby 
léčby, vyšetření, s kontakty na další informace apod., byly distribuovány na místa, kde se potkávají 
ukrajinsky a rusky hovořící lidé. 
 

Přednášky a edukace ve firmách  
 
28. 4. Vrážský den proti rakovině prsu 

13. 5. Pochod Z Kozičína do Pičína 

17. 6. Móda Fashion days v Českých Budějovicích 

20. 6. Yellow Ribbon Run 2023 – Praha Řepy 

14. 6. Den zdraví Praha 13 

19. 6. Edukace v Teneco-Mogul 
1. 10. OSP v Marionnaud 

2. 10. Lindex Pink Event 

10.10. MSD Edukace 

14.11. Prevence – půl zdraví v Hospodářské komoře Praha 

11.10. OSP v Marionnaud 

15.10. OSP v Marionnaud 

25. 10. Roche – edukace  
30. 10. Edukace Škoda Plzeň 
 

 

Účast na veletrzích a odborných konferencích  
 
25.1.  PragueONCO -15. ročník pražského mezioborového kolokvia PragueONCO  
1.  3.   Komunikace o ukončování léčby České Budějovice 

8.  3.   Komunikace o ukončování léčby Plzeň 
18. 3.    Dotek Zlín 
22. 3.    Komunikace o ukončování léčby Olomouc 
11. 4.    Komunikace o ukončování léčby Brno 
12. 4.    Komunikace o ukončování léčby Liberec 
15. 4.    EUPATI školení 
26. 4.    Komunikace o ukončování léčby Praha 
17. 5.  Spolupráce mezi pacienty a zdravotníky aneb na lidskosti záleží. 
1. - 2.6.  Omyly v mamární diagnostice Mikulov 
8.  6.     Jarmark Brno + charitativní běh 
17. 6.    Móda Fashion days České Budějovice 
6. - 7.6.  EUPATI školení 
7.   6.     NZIP konference 
29. 8.     APO letní škola Praha 
12. 9.     Pfizer seminář pro pacienty 



20 

 

13. 9.     Setkání neziskovek a Donio  
20. 9.     Psychoonkologické sympozium v Praze 
11. 10.   Launch Dotek Zlín 
19. 10.   Setkání nemocničních kaplanů Praha 
1. - 3.11.  Brněnské onkologické dny 
23. 11.   Oslava dne státnosti Bosny a Hercegoviny 
28. - 29.11.  Efektivní nemocnice Praha 
5. 12.   Konference PREVON 
6. 12.      APO Alumni, Residence velvyslance USA v Praze 

12. - 28.12.  Výstava fotografií projektu Protajči se ke zdraví v Poslanecké sněmovně 
 
 

Advokacie, lobbing 

 

Pacientská rada Ministra zdravotnictví 
 
     Vznikla nová Pracovní skupina Práva pacientů, členem je za Alianci ředitelka Mgr. Pokorná. Bude 
řešit tato témata: řešení individuálních práv pacientů, spolupráce a komunikace zaměřena na 
pomoc zvlášť zranitelným skupinám osob, přítomnost zákonného zástupce u nezletilých pacientů, 
spolutvorba a zpětná vazba na projekty zaměřené na pacientskou veřejnost apod. 
 

Hlas onkologických pacientů – HOP 

     
Aktivně jsme se podíleli na těchto aktivitách HOP: 
Akce 8. 2. v Poslanecké sněmovně Parlamentu ČR u příležitosti Světového dne boje proti rakovině 
Byly představeny organizace Hlasu a edukovali jsme  poslance o tématech spojených s nádorovými 
onemocněními. 
1. 6. SURVIVORSHIP DAY v Praze v Tyršově domě – společná akce pro pacienty, jejich rodiny, blízké, 
děti a přátelea  širokou veřejnost. S cílem oslavit život onkologicky přeživších, podpořit 
pacienty, kteří se aktuálně léčí s onkologickou diagnózou, pomoci jim s následky onkologické léčby 
a s návratem do běžného života. 
Spolupracovali jsme na přípravě Cesty pacientka/pacientky s karcinomem prsu 
https://hlaspacientu.cz/cesta-pacienta/ 

 
    Účastnili jsme se Pracovní skupiny Návrat do zaměstnání – probíhalo vyjednávání pravidel „práva 
být zapomenut“ pro onkologicky přeživší, aby nebyli diskriminování při uzavírání životního 
pojištění a dalších bankovních produktů 
Připravovali jsme Kulatý stůl o problematice pracovních neschopností, přiznávání invalidních 
důchodů a změněné pracovní schopnosti onkologicky přeživších. 

https://hlaspacientu.cz/cesta-pacienta/


21 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

 
Národní asociace pacientských organizací – NAPO 

 
     Pracovní skupina Prevence a zdravotní gramotnost – ředitelka Aliance je garantem pracovní 
skupiny, v roce 2023 se ustanovila tato skupina a definovala svoje cíle na rok 2023 a 2024. 
    Péče orientovaná na člověka – volitelný předmět pro mediky a NZLP 3. LF UK – ředitelka Aliance 
působila jako koordinátorka projektu a zprostředkovala přednášející z pacientských organizací. 
     Zapojili jsme se do přípravy konference Fórum pacientů 2023, která se uskutečnila v Praze 31. 
října. 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
Mezinárodní aktivity s účastí zástupců Aliance 

 
Leden – Survey on the Corporate Reputation of Pharma – spolupráce s Patient View pro 
pacientské organizace o spokojenosti spolupráce s farma společnostmi  

Únor – Cancer and Family Planning – online, organizováno MEP F. Fitzgerald, hlavní přednášející 
eurokomisařka pro zdraví a výživu a dřívější prezidentka ED Stella Kyriakides (28. 2.) 

Březen – IEEPO (International Experience Exchange with Patient Organizations) webinář – Uniting 
in Action: Humanising Healthcare in Practice (péče zaměřená na pacienta, priority, digitalizace 
péče o pacienty, centrální databáze) a následné v březnu i dubnu 



22 

 

Duben – Round Table ED - Kulatý stůl– Sexualita po léčbě rakoviny prsu (zpráva na webu Aliance) 

Květen – ED Strategic Plan 2024 – 2028 – survey pro národní fóra 

- Round Table ED – prezentace kampaně ED věnované MBC pacientkám – Cancer 
Currency, online 

- Annual Congress and AGM organizovaný Evropskou koalicí onkologických pacientů 
ECPC hlavně kvůli personálním otázkám, online 

Červen – ED4 Nutrition LIVE – online, plenary session Continuity of Nutrition  Care - online 
vysílání z ONCA (Optimální péče o výživě pro všechny) 

Září – ED Round Table – BC and Lymphoedema (zpráva na webu Aliance) 

MBC Advocacy Conference  

Pan-evropská konference ED v Záhřebu - děkujeme Kateřině Pintérové za reprezentaci Aliance 

Advocacy Training, Milán 

ABC Global Concensus Conference, Lisabon  
 

 
                                                                      

 
 
 
 

Plán aktivit Aliance žen s rakovinou prsu na rok 2024 
 

     I v roce 2024 bude Aliance pokračovat v naplňování cílů a rozvíjet projekty, jejichž aktivity jsou 
popsány v této Výroční zprávě. 
    Projekty a aktivity, už od založení Aliance v roce 2002, směřují vždy minimálně k jednomu ze 3 
pilířů organizace. 
Pilíř 1. : šíření povědomí o prevenci karcinomu prsu, protože včasný záchyt onemocnění poskytuje 
skoro 100% šanci na vyléčení 
Pilíř 2.: podpora žen i mužů, kteří onemocněli: informační, psychologická, vytváření prostoru pro 
sdílení a další formy podpory. 
Pilíř 3.: hájení práv pacientů, lobbing. Náš hlas je silnější, když se spojíme dohromady a řešíme 
společně obtíže, se kterými se pacienti a jejich blízcí setkávají ve zdravotním i sociálním systému. 
    Na rok 2024 chystáme i zahájení nových projektů: natáčení Videoprůvodce o rakovině prsu a 
spolupráce s nemocničními kaplany. 
     



23 

 

 
Edukační semináře pro členky PO  
On-line Kavárny u Lili (různá témata a hosté) 
Psychologické semináře  
Celoroční projekty  
Výroční konference  
Edukační podpůrné materiály 

Účast na odborných konferencích 

Advokační aktivity v rámci členství v NAPO, HOP a pacientských radách 

Účast na mezinárodních akcích 

 

Projekty (i celoroční) 
Dokážeš to taky – 6. -  8. červen 

Neviditelné ženy – pobyt pro metastatické pacientky září 
Nejde jen o prsa – edukace na středních školách 

Protajči se ke zdraví – celoroční 
Kampaň Ostře sledovaná prsa  
Kampaň Breast Health Day – Plaveme prsa 12. 10. 
Říjen – měsíc boje proti rakovině prsu – různé 

Projekt Ženy – ženám 

Zdravá prsa pro neslyšící 
Bellis - mladé ženy s rakovinou prsu 

Spolupráce s nemocničními kaplany 

Natáčení Videoprůvodce o léčení rakoviny prsu pro pacientky a jejich blízké 

 
 

 
 

 



ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA
určena zakladatelům Aliance žen s rakovinou prsu, o.p.s.

Zpráva o ověření účetní závěrky

Výrok auditora

Provedli jsme audit účetní závěrky organizace Aliance žen s rakovinou prsu, o.p.s.(dále také „Organizace“)
sestavené na základě českých účetních předpisů, která se skládá z rozvahy k 31.12.2023, výkazu zisku a
ztráty za rok končící 31.12.2023 a přílohy této účetní závěrky, včetně významných (materiálních) informací o
použitých účetních metodách. Údaje o Organizaci jsou uvedeny v bodě 1 přílohy této účetní závěrky.

Podle našeho názoru účetní závěrka podává věrný a poctivý obraz aktiv a pasiv organizace Aliance žen
s rakovinou prsu,  o.p.s. k 31.12.2023  a  nákladů a  výnosů a  výsledku jejího  hospodaření  za  rok
končící 31.12.2023 v souladu s českými účetními předpisy.

Základ pro výrok

Audit jsme provedli v souladu se zákonem o auditorech a standardy Komory auditorů České republiky pro
audit,  kterými  jsou  mezinárodní  standardy  pro  audit  (ISA),  případně doplněné a upravené souvisejícími
aplikačními  doložkami.  Naše  odpovědnost  stanovená  těmito  předpisy  je  podrobněji  popsána  v  oddílu
Odpovědnost auditora za audit účetní závěrky. V souladu se zákonem o auditorech a Etickým kodexem
přijatým  Komorou  auditorů  České  republiky  jsme  na  Organizaci  nezávislí  a  splnili  jsme  i  další  etické
povinnosti vyplývající z uvedených předpisů. Domníváme se, že důkazní informace, které jsme shromáždili,
poskytují dostatečný a vhodný základ pro vyjádření našeho výroku.

Ostatní informace uvedené ve výroční zprávě

Ostatními informacemi jsou v souladu s § 2 písm. b) zákona o auditorech informace uvedené ve výroční
zprávě mimo účetní závěrku a naši zprávu auditora. Za ostatní informace odpovídá ředitelka Organizace.

Náš výrok k účetní závěrce se k ostatním informacím nevztahuje. Přesto je však součástí našich povinností
souvisejících  s  ověřením  účetní  závěrky  seznámit  se  s  ostatními  informacemi  a  posoudit,  zda  ostatní
informace nejsou ve významném (materiálním) nesouladu s účetní závěrkou či s našimi znalostmi o účetní
jednotce získanými během ověřování účetní závěrky nebo zda se jinak tyto informace nejeví jako významně
(materiálně) nesprávné. Také posuzujeme, zda ostatní informace byly ve všech významných (materiálních)
ohledech vypracovány v souladu s příslušnými právními předpisy. Tímto posouzením se rozumí, zda ostatní
informace  splňují  požadavky  právních  předpisů  na  formální  náležitosti  a  postup  vypracování  ostatních
informací v kontextu významnosti (materiality), tedy zda případné nedodržení uvedených požadavků by bylo
způsobilé ovlivnit úsudek činěný na základě ostatních informací.

Na základě provedených postupů, do míry, již dokážeme posoudit, uvádíme, že
● ostatní informace, které popisují skutečnosti, jež jsou též předmětem zobrazení v účetní závěrce, jsou ve

všech významných (materiálních) ohledech v souladu s účetní závěrkou a
● ostatní informace byly vypracovány v souladu s  právními předpisy.

Dále  jsme povinni  uvést,  zda  na  základě  poznatků  a  povědomí  o  Organizaci,  k  nimž jsme dospěli  při
provádění  auditu,  ostatní  informace  neobsahují  významné  (materiální)  věcné  nesprávnosti. V  rámci
uvedených postupů jsme v obdržených ostatních informacích žádné významné (materiální) věcné
nesprávnosti nezjistili.

Odpovědnost ředitelky a dozorčí rady Organizace za účetní závěrku

Ředitelka Organizace odpovídá za sestavení účetní  závěrky podávající  věrný a poctivý obraz v souladu
s českými účetními předpisy, a za takový vnitřní kontrolní systém, který považuje za nezbytný pro sestavení
účetní  závěrky  tak,  aby  neobsahovala  významné  (materiální)  nesprávnosti  způsobené  podvodem nebo
chybou.



Při  sestavování  účetní  závěrky  je  ředitelka Organizace  povinna  posoudit,  zda  je  Organizace  schopna
nepřetržitě  trvat,  a  pokud  je  to  relevantní,  popsat  v  příloze  účetní  závěrky  záležitosti  týkající  se  jejího
nepřetržitého  trvání  a  použití  předpokladu  nepřetržitého  trvání  při  sestavení  účetní  závěrky,  s výjimkou
případů, kdy  ředitelka  plánuje zrušení Organizace nebo ukončení její činnosti, respektive kdy nemá jinou
reálnou možnost než tak učinit.

Za dohled nad procesem účetního výkaznictví v Organizaci odpovídá dozorčí rada. 

Odpovědnost auditora za audit účetní závěrky

Naším cílem je získat přiměřenou jistotu, že účetní závěrka jako celek neobsahuje významnou (materiální)
nesprávnost způsobenou podvodem nebo chybou a vydat zprávu auditora obsahující náš výrok. Přiměřená
míra jistoty je velká míra jistoty, nicméně není zárukou, že audit provedený v souladu s výše uvedenými
předpisy  ve  všech  případech  v  účetní  závěrce  odhalí  případnou  existující  významnou  (materiální)
nesprávnost.  Nesprávnosti  mohou vznikat  v  důsledku  podvodů nebo chyb  a považují  se  za  významné
(materiální),  pokud lze reálně předpokládat,  že by jednotlivě nebo v souhrnu mohly  ovlivnit  ekonomická
rozhodnutí, která uživatelé účetní závěrky na jejím základě přijmou.

Při  provádění  auditu  v  souladu s výše uvedenými  předpisy je  naší  povinností  uplatňovat  během celého
auditu odborný úsudek a zachovávat profesní skepticismus. Dále je naší povinností:
● Identifikovat  a  vyhodnotit  rizika  významné  (materiální)  nesprávnosti  účetní  závěrky  způsobené

podvodem  nebo  chybou,  navrhnout  a  provést  auditorské  postupy  reagující  na  tato  rizika  a  získat
dostatečné a vhodné důkazní informace, abychom na jejich základě mohli  vyjádřit  výrok.  Riziko,  že
neodhalíme významnou (materiální) nesprávnost, k níž došlo v důsledku podvodu, je větší než riziko
neodhalení významné (materiální) nesprávnosti způsobené chybou, protože součástí podvodu mohou
být  tajné  dohody  (koluze),  falšování,  úmyslná  opomenutí,  nepravdivá  prohlášení  nebo  obcházení
vnitřních kontrol  ředitelkou.

● Seznámit  se s vnitřním kontrolním systémem Organizace relevantním pro audit  v takovém rozsahu,
abychom mohli  navrhnout  auditorské postupy vhodné s ohledem na dané okolnosti,  nikoli  abychom
mohli vyjádřit názor na účinnost jejího vnitřního kontrolního systému.

● Posoudit vhodnost použitých účetních pravidel, přiměřenost provedených účetních odhadů a informace,
které v této souvislosti ředitelka Organizace uvedl v příloze účetní závěrky.

● Posoudit vhodnost použití předpokladu nepřetržitého trvání při sestavení účetní závěrky  ředitelkou a to,
zda s ohledem na shromážděné důkazní informace existuje významná (materiální) nejistota vyplývající
z událostí nebo podmínek, které mohou významně zpochybnit schopnost Organizace nepřetržitě trvat.
Jestliže  dojdeme  k  závěru,  že  taková  významná  (materiální)  nejistota  existuje,  je  naší  povinností
upozornit v naší zprávě na informace uvedené v této souvislosti v příloze účetní závěrky, a pokud tyto
informace  nejsou  dostatečné,  vyjádřit  modifikovaný  výrok.  Naše  závěry  týkající  se  schopnosti
Organizace nepřetržitě trvat vycházejí z důkazních informací, které jsme získali  do data naší zprávy.
Nicméně  budoucí  události  nebo  podmínky  mohou  vést  k tomu,  že  Organizace  ztratí  schopnost
nepřetržitě trvat.

● Vyhodnotit celkovou prezentaci, členění a obsah účetní závěrky, včetně přílohy, a dále to, zda účetní
závěrka zobrazuje podkladové transakce a události způsobem, který vede k věrnému zobrazení.

Naší povinností je informovat ředitelku a dozorčí radu mimo jiné o plánovaném rozsahu a načasování auditu
a o významných zjištěních, která jsme v jeho průběhu učinili, včetně zjištěných významných nedostatků ve
vnitřním kontrolním systému.

22HLAV s.r.o.
člen mezinárodní asociace nezávislých profesionálních firem 
MSI Global Alliance, Legal & Accounting Firms
Všebořická 82/2, 400 01 Ústí nad Labem                                                                                    Ing. Jan Černý
evidenční číslo KAČR 277                                                                                       evidenční číslo KAČR 2455

26. června 2024

Nedílnou součástí této zprávy jsou následující přílohy:
1. Rozvaha k 31.12.2023
2. Výkaz zisku a ztráty za období 1.1.2023 – 31.12.2023
3. Příloha v účetní závěrce za období 1.1.2023 – 31.12.2023

Jan Černý
pruhledne



Jan Černý
pruhledne

Jan Černý
pruhledne



Jan Černý
pruhledne



Jan Černý
pruhledne



Jan Černý
pruhledne



Jan Černý
pruhledne



Jan Černý
pruhledne



Jan Černý
pruhledne



Jan Černý
pruhledne



Jan Černý
pruhledne



Jan Černý
pruhledne



Jan Černý
pruhledne



Jan Černý
pruhledne



Jan Černý
pruhledne



Jan Černý
pruhledne


	686880f8623c0e87224a1e6eed616cf67aa690fbda1cc0fd72a647f7484eb254.pdf
	9a47225739f9b43b5472c99147aa04708065426743d7707559ae0fea311267d5.pdf

